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PREMESSA 
Il progetto riguarda la realizzazione di un impianto agrivoltaico della potenza di 30,01 MWp da costruire a 

nord-est rispetto al centro abitato del Comune di Biccari (FG) su terreni agricoli. 

Il cavidotto, che sarà completamente interrato, sarà posizionato lungo strade pubbliche, senza andare ad 

intaccare l’ambiente circostante. 

In Figura 1 e Figura 2 si riportano rispettivamente l’inquadramento geografico del sito con cavidotto di 

connessione e l’inquadramento territoriale del lotto (fonte del dato https://www.google.it/maps). 

 

 

Figure 1 - Inquadramento geografico del sito con cavidotto di connessione 

 

 

 

https://www.google.it/maps
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Figure 2 - Inquadramento territoriale 

 

Il terreno interessato dall’impianto agrivoltaico si trova in località Ripe di Suonno, sita a circa 6 km a nord est 

rispetto al centro abitato di Biccari (FG). 

Il lotto si trova lungo l’asse viario Strada Provinciale N. 132 “Montaratro-Biccari” che garantisce l’accessibilità 

al sito. 

Il cavidotto di connessione parte dal lotto ed arriva, tramite un percorso stradale di circa 13 km, alla Stazione 

Terna di Troia (FG). 

Il sito è accessibile mediante la suddetta SP 132 e SP 131 che conduce al vicino Comune di Troia. 

A sud rispetto al lotto è situata la Masseria Lauri, ricognita come sito interessato da beni storico-culturali nel 

Piano Paesaggistico Territoriale della Regione Puglia. 

Nelle immediate vicinanze del sito è presente un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica 

con 16 aerogeneratori della potenza di 32 MW, nelle località Serra di Cristo e Ripe di Suonno. 

Nel Catasto Terreni comunale i terreni sono identificati ai: 

 

• FOGLIO 19 MAPPALI 422, 430, 52    
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Figure 3 - Mappa Catastale 

 

Il percorso del cavidotto parte dal Foglio 19 e attraversa i Fogli 38, 39 e 40 del Comune di Biccari, il Foglio 

151 del Comune di Lucera, i Fogli 2, 3, 4, 5, 6 e 8 del Comune di Troia,  per finire nella Stazione Terna di 

Troia sita nel Foglio 6.  

Nei pressi della Stazione Terna di Troia, sita in località Monsignore, verrà costruita la Sottostazione di 

elevazione da 20 a 150 kV. 

In Figura seguente si evidenziano, su base catastale, i terreni ed il percorso del cavidotto fino alla Stazione 

Terna di Troia. 
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Figure 4 - Estratto mappe Catasto terreni impianto e cavidotto di connessione 
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PIANO PARTICELLARE 
ASSERVIMENTI 
L’area di asservimento da elettrodotto viene definita dalla somma della sezione di scavo dove vengono 

posati i conduttori, con l’aggiunta di due fasce laterali parallele allo stesso, di dimensioni definite dalla “Guida 

per le connessioni alle rete elettrica di Enel Distribuzione”, allegato K, ed. 4.0 di Marzo 2014. 

Per tali interventi si utilizza, in accordo a tale disposizione, una larghezza di asservimento pari a 4 metri per il 

cavidotto MT e pari a 5 metri per il cavidotto AT. 

Nel caso specifico, il cavidotto insiste quasi totalmente su strade comunali, tranne per dei piccoli tratti 

corrispondenti a circa 3 km. Abbiamo, quindi, il seguente piano particellare di esproprio: 

 

 

 

Comune Foglio Particella Tipologia Terreno Proprietario Quota proprietà Tipolgia cavidotto Tipolgia intervento Lunghezza tratto Valore terreno (€/mq)Area interessata (mq)

Biccari 38 33 Seminativo CARROZZA MARIANGELA nata a FOGGIA (FG) il 06/06/2000 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 118,69 3 237,38

Biccari 38 34 Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 339,05 3 678,1

Biccari 38 151
Seminativo

GALANTE ANTONIA nata a ALBERONA (FG) il 16/10/1944 RUSSO MICHELE nato a LUCERA 

(FG) il 02/07/1970
1/1 - 1/1

Interrato Asservimento cavidotto 264,33
3 528,66

Biccari 38 170 Seminativo LA SALANDRA INCORONATA MARIA nata a TROIA (FG) il 26/04/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 406,82 3 813,64

Biccari 38 155
Seminativo

CARROZZA ANGELO nato a FOGGIA (FG) il 21/12/1967 - CARROZZA LORENZO nato a FOGGIA 

(FG) il 07/11/1964 - CARROZZA PIETRO nato a FOGGIA (FG) il 09/03/1962 - CARROZZA 

RAFFAELE nato a FOGGIA (FG) il 28/07/1966
1/4 - 1/4 - 1/4 - 1/4

Interrato Asservimento cavidotto 132,82
3 265,64

Biccari 38 384 Seminativo irriguo PINTO LORENZO nato a FOGGIA (FG) il 02/02/1971 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 244,64 3 489,28

Biccari 38 436 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 13,63 3 27,26

Biccari 38 435 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 87,99 3 175,98

Biccari 38 437 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 22,81 3 45,62

Biccari 38 438 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 15,49 3 30,98

Biccari 39 49 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 151,4 3 302,8

Biccari 39 72
Pertinenza di fabricato

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 11,67
3 23,34

Biccari 39 14 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 147,28 3 294,56

Biccari 39 60 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1944 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 29,22 3 58,44

Biccari 39 47
Pascolo

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 52,64
3 105,28

Biccari 39 9
Pascolo

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 2,78
3 5,56

Biccari 39 27 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 124,53 3 249,06

Biccari 39 29 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 133,45 3 266,9

Biccari 39 28 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 25,64 3 51,28

Biccari 39 43 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 103,43 3 206,86

Biccari 39 44 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 8,37 3 16,74

Biccari 39 40 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 49,84 3 99,68

Biccari 39 25 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 39,08 3 78,16

Biccari 39 13 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,2 3 36,4

Biccari 39 19 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 73,67 3 147,34

Biccari 39 20 Seminativo DE PALMA GIUSEPPE nato a FOGGIA (FG) il 24/07/1962 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 159,63 3 319,26

Biccari 39 24 Seminativo DE PALMA GIUSEPPE nato a FOGGIA (FG) il 24/07/1962 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,51 3 37,02

Biccari 39 23 Seminativo FESTA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 10/06/1944 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 139,37 3 278,74

Biccari 39 38 Seminativo FESTA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 10/06/1944 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 14,7 3 29,4

Biccari 39 21 Seminativo RUSSO TOMMASA SILVANA nata a FOGGIA (FG) il 01/01/1951 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 49,48 3 98,96

Biccari 39 12 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 78,98 3 157,96

Biccari 40 179 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 24,54 3 49,08

Biccari 40 176 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 17,17 3 34,34

Biccari 40 177 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 19,52 3 39,04

Biccari 40 178 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,84 3 37,68

Biccari 40 183 Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 99,19 3 198,38

Biccari 40 191 Seminativo-Incolto Prod AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 102,82 3 205,64

Biccari 40 190 Seminativo irriguo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 115,21 3 230,42

Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo
ASSANTI ANNINA; VED DE PALMA nata a GROTTAMINARDA (AV) il 19/10/1901

Usufruttuario parziale
Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE PALMA MARIA; MAR DE LUCA nato/a a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/07/1918 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo FESTA GIUSEPPE; FU DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO ANTONIO BENIAMINO nato a TROIA (FG) il 21/02/1951 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO LUCIA nata a TROIA (FG) il 11/10/1953 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO URBANO nato a TROIA (FG) il 12/05/1957 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Biccari 40 74 Seminativo REX GIOVANNA nata a GRECI (AV) il 21/10/1938 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 42,9 3 85,8

Seminativo PEPE ANTONIO nato a MOTTA MONTECORVINO (FG) il 15/09/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo PICARO MARIA CAROLINA nata a BICCARI (FG) il 05/03/1946 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO ANTONIO nato a FAETO (FG) il 05/02/1950 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 Proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE LUCA ANNA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 14/10/1947 Nuda proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 19/07/1918 Usufrutto 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MICHELE nato a RIGNANO GARGANICO (FG) il 23/04/1957  Proprietà 7/36 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA PASQUALE nato a FOGGIA (FG) il 01/12/1990 Nuda proprietà 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo LONGO MARIA COSTANZA nata a ALBERONA (FG) il 03/08/1957 Usufrutto 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PARRACINO ANTONIETTA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PEPE ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PICARO MARIA CAROLINA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo VALENTE SALVATORE da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO ANTONIO nato a FAETO (FG) il 05/02/1950 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 Proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE LUCA ANNA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 14/10/1947 Nuda proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 19/07/1918 Usufrutto 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MICHELE nato a RIGNANO GARGANICO (FG) il 23/04/1957  Proprietà 7/36 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA PASQUALE nato a FOGGIA (FG) il 01/12/1990 Nuda proprietà 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo LONGO MARIA COSTANZA nata a ALBERONA (FG) il 03/08/1957 Usufrutto 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PARRACINO ANTONIETTA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PEPE ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PICARO MARIA CAROLINA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo VALENTE SALVATORE da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Biccari 40 192 36,79 13,58

Biccari 40 194 6,79 3 13,58

Biccari 40 3 222,19 3 444,38

Biccari 40 73 68,56 3 137,12

Troia 3 9 19,86 3 39,72

Troia 3 8 242,28 3 484,56

Troia 3 11 5,36 3 10,72
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Indennita’ di asservimento. 

Il comma 1 dell’art. 44 del D.P.R. 327/2001 recita che “è dovuta una indennità al proprietario del fondo che, 

dalla esecuzione dell’opera pubblica o di pubblica utilità, sia gravato da una servitù e subisca una 

permanente diminuzione di valore per la perdita o la ridotta possibilità di esercizio di proprietà”. 

Per il calcolo del valore del terreno, la stima del più probabile valore di mercato non può che essere 

effettuata in forma sintetica mediante una indagine diretta presso le agenzie immobiliari e/o siti di 

Troia 3 48 Seminativo COCCO ANTONIO BENIAMINO nato a TROIA (FG) il 21/02/1951 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 179 3 358

Troia 3 59 Seminativo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 163,29 3 326,58

Seminativo-Uliveto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Uliveto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 16 Seminativo SERENO CARMELO nato a FOGGIA (FG) il 31/07/1973 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 327,75 3 655,5

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 124 Seminativo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 196,47 3 392,94

Troia 4 28 Seminativo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 77,87 3 155,74

Troia 4 73 Seminativo SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 30,01 3 60,02

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 71 Seminativo-Pascolo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 157,55 3 315,1

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 101 Seminativo-Uliveto SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 21,9 3 43,8

Troia 4 99 Seminativo-Uliveto SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 22,9 3 45,8

Troia 4 104 Uliveto-Vigneto PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 15,54 3 31,08

Seminativo SERENO GIOVANNI ; DI DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo SERENO MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 08/05/1910 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo SERENO ROCCO ; DI DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE CARMELA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE PALMA CARMELA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 2/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/07/1944 2/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANELLA ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 28/03/1951 3/4 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 5 7 Seminativo MARCHESE MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 05/03/1963 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 483,65 3 967,3

Troia 5 309 Seminativo ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE FONDIARIA IN PUGLIA E LUCANIA 1000/1000 Interrato Passaggio cavidotto 940,54 3 3762,16

Troia 5 13 Seminativo

Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/504

Interrato Passaggio cavidotto 345,16 3 1380,64

Troia 6 37 Incolto produttivo

Cibotti Giuseppina - Festa Lucietta - Marchese Concetta -Marchese Giovanni Antonio - 

Marchese Giuseppe - Marchese Lino Marcello Lucian - Marchese Maria Giovanna - Marchese 

Mario - Marchese Michele - Marchese Michele Filiberto - Marchese Rocchina Giovina - 

Marchese Sonia Maria Gabriella - Panella Carmela - Serena Angela

42/1512 - 14/756 - 90/756 - 

42/756 - 53/756 - 14/756 - 90/756 

- 42/756 - 158/756 - 42/1512 - 

90/756 - 14/756 - 53/756 - 18/252

Interrato Passaggio cavidotto 153,64 3 614,56

Troia 6 388 Seminativo Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 276,07 3 1104,28

Troia 6 387 Pertinenza di fabbricato Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 6 3 24

Troia 6 293 Seminativo Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 86,64 3 346,56

Troia 6 186 Uliveto Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 42,11 3 168,44

Troia 6 46 Seminativo Marchese Eannuela - Marchese Michele 1/2 - 1/2 Interrato Passaggio cavidotto 271,78 3 1087,12

Troia 6 268 Seminativo Marchese Rocco Giovanni 1000/1000 Interrato Passaggio cavidotto 17,27 3 69,08

239 6 239
Seminativo

Marchese Concetta - Marchese Emanuela - Marchese Michele - Marchese Rocco Giovanni - Serena 

Angela 2/8 - 1/8 - 1/8 - 2/8 - 18/72
Interrato Passaggio cavidotto

26,96 3
107,84

Troia 6 58 Seminativo
Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Gianluca - Marchese Giovanna - Marchese 

Giuseppe - Marchese Lucia -  Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

6/252 - 6/252 - 6/252 -7 /72 - 

24/252 - 14/252 - 1/18 - 7/72 - 

15/504 - 7/72 - 7/72 - 23/168 - 

42/252

Interrato Passaggio cavidotto 62,91

3

251,64

Troia 6 59 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/504

Interrato Passaggio cavidotto 66,88

3

267,52

Troia 6 65 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/505

Interrato Passaggio cavidotto 191,19 3 764,76

Seminativo DELLI CARRI MARIA ASSUNTA nata a FOGGIA (FG) il 08/01/1965 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo MARCHESE ANGELO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 09/09/1970 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo DELLI CARRI MARIA ASSUNTA nata a FOGGIA (FG) il 08/01/1965 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo MARCHESE ANGELO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 09/09/1970 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Troia 6 69 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta 1/3 - 1/3 - 1/3 Interrato Passaggio cavidotto 95,28 3 381,12

Troia 6 72 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/505

Interrato Passaggio cavidotto 104,36 3 417,44

Troia 6 71 Seminativo-Uliveto MARCHESE GIUSEPPINA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/02/1956 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 63,96 3 255,84

Seminativo-Uliveto MESSINA FRANCESCO PAOLO nato a BERGAMO (BG) il 27/11/1970 1/6 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo-Uliveto MESSINA FRANCESCO PAOLO nato a BERGAMO (BG) il 27/11/1970 5/6 Interrato Passaggio cavidotto

Troia 6 76 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 215,29 3 861,16

Troia 6 80 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 318,15 3 636,3

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 187,93 3 751,72

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 212,24 3 1061,2

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1984 1/1  -- Esproprio terreno  -- 3 5660

Troia 6 80 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983
1/1

Interrato
Asservimento cavidotto 

(AT)
318,15 3 795,375

Troia 6 81 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 357,21 3 1786,05

Troia 6 82 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 35,9 3 179,5

Troia 6 326 Seminativo
DE SANTIS GIOVANNI nato a FOGGIA (FG) il 29/07/1973 1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 104,75 3 261,875

Troia 6 327 Seminativo
DE SANTIS GIOVANNI nato a FOGGIA (FG) il 29/07/1973 1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 116,77 3 291,925

Troia 6 336 Seminativo

CASERTA PIERINA nata a TROIA (FG) il 29/06/1920 - CIBELLI URBANO nato a TROIA (FG) il 

22/10/1887 - DE BRITA ANTONIO DI LEONARDO - DE BRITA ASTOLFO DI LEONARDO - DE BRITA 

LUDOVICO DI LEONARDO - DE COLELLIS LEONARDINA nata a TROIA (FG) il 08/01/1913 - LO 

STORTO ANGELO nato a TROIA (FG) il 10/01/1920 - LO STORTO LUIGI nato a TROIA (FG) il 

12/03/1928 - PALUMBO GIUSEPPE FU CELESTINO - PETRUZZELLI BIAGIO FU DONATO - POMPA 

ANTONIO FU DOMENICO - ANDREANO GIUSEPPINA nata a FOGGIA (FG) il 19/08/1966

1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 

1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 

1/13 - 2/13

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 126,4 3 316

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Servitù passaggio 300 3 1500

Troia 4 15 45,24 3 90,48

Troia 4 72 72,05 3 144,1

Troia 4 66 36,48 3 72,96

Troia 4 98 30,94 3 61,88

Troia 4 76 161,33 3 322,66

Troia 4 79 17,48 3 34,96

Troia 4 103 22,99 3 45,98

67,98

Troia 6 68 340,22

Troia 5 1 33,99 3

160,88

Troia 6 246 168,72 3 674,88

Troia 6 290 32,83 11,32
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compravendita immobiliare, con riferimento ad aree ricadenti nelle zone interessate dalla procedura, o ad 

esse limitrofe e assimilabili.  

 

Dalle ricerche più significative si rilevano richieste di mercato che oscillano prevalentemente fra un minimo di 

circa 10,00 €/mq ed un massimo di circa 40,00 €/mq per terreni di particolare pregio. 

Per I terreni in questione, si è scelto un valore medio di riferimento pari a 30,00 €/mq. 

 

Per le sole fasce di asservimento laterali, il valore che si ottiene viene considerato al 25 %.  

In virtù di quanto sopra esposto, le formule per il calcolo delle indennità, per il cavidotto interrato in media 

tensione, sono le seguenti: 

Posa del cavidotto ed asservimento  I = Vt x Ai 

Asservimento I = [Vt x Ai]/4 

Dove  

I = Indennità 

VT = Valore terreno espresso in € al metro quadro 

Ai = Area interessata 

Nel caso in questione, otteniamo quindi la seguente tabella: 

 

 

 

 

Comune Foglio Particella Tipologia Terreno Proprietario Quota proprietà Tipolgia cavidotto Tipolgia intervento Lunghezza tratto Valore terreno (€/mq)Area interessata (mq) Indennità (€)

Biccari 38 33 Seminativo CARROZZA MARIANGELA nata a FOGGIA (FG) il 06/06/2000 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 118,69 3 237,38 178,035

Biccari 38 34 Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 339,05 3 678,1 508,575

Biccari 38 151
Seminativo

GALANTE ANTONIA nata a ALBERONA (FG) il 16/10/1944 RUSSO MICHELE nato a LUCERA 

(FG) il 02/07/1970
1/1 - 1/1

Interrato Asservimento cavidotto 264,33
3 528,66 396,495

Biccari 38 170 Seminativo LA SALANDRA INCORONATA MARIA nata a TROIA (FG) il 26/04/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 406,82 3 813,64 610,23

Biccari 38 155
Seminativo

CARROZZA ANGELO nato a FOGGIA (FG) il 21/12/1967 - CARROZZA LORENZO nato a FOGGIA 

(FG) il 07/11/1964 - CARROZZA PIETRO nato a FOGGIA (FG) il 09/03/1962 - CARROZZA 

RAFFAELE nato a FOGGIA (FG) il 28/07/1966
1/4 - 1/4 - 1/4 - 1/4

Interrato Asservimento cavidotto 132,82
3 265,64 199,23

Biccari 38 384 Seminativo irriguo PINTO LORENZO nato a FOGGIA (FG) il 02/02/1971 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 244,64 3 489,28 366,96

Biccari 38 436 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 13,63 3 27,26 20,445

Biccari 38 435 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 87,99 3 175,98 131,985

Biccari 38 437 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 22,81 3 45,62 34,215

Biccari 38 438 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 15,49 3 30,98 23,235

Biccari 39 49 Seminativo LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 151,4 3 302,8 227,1

Biccari 39 72
Pertinenza di fabricato

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 11,67
3 23,34 17,505

Biccari 39 14 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 147,28 3 294,56 220,92

Biccari 39 60 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1944 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 29,22 3 58,44 43,83

Biccari 39 47
Pascolo

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 52,64
3 105,28 78,96

Biccari 39 9
Pascolo

LA SALANDRA GIUSEPPE nato a TROIA (FG) il 29/12/1947 - LA SALANDRA MICHELINA nata a 

TROIA (FG) il 24/10/1943
1/2 - 1/2

Interrato Asservimento cavidotto 2,78
3 5,56 4,17

Biccari 39 27 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 124,53 3 249,06 186,795

Biccari 39 29 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 133,45 3 266,9 200,175

Biccari 39 28 Seminativo LA SALANDRA MICHELINA nata a TROIA (FG) il 24/10/1943 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 25,64 3 51,28 38,46

Biccari 39 43 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 103,43 3 206,86 155,145

Biccari 39 44 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 8,37 3 16,74 12,555

Biccari 39 40 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 49,84 3 99,68 74,76

Biccari 39 25 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 39,08 3 78,16 58,62

Biccari 39 13 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,2 3 36,4 27,3

Biccari 39 19 Seminativo LUPOLI MICHELE nato a SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) il 20/09/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 73,67 3 147,34 110,505

Biccari 39 20 Seminativo DE PALMA GIUSEPPE nato a FOGGIA (FG) il 24/07/1962 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 159,63 3 319,26 239,445

Biccari 39 24 Seminativo DE PALMA GIUSEPPE nato a FOGGIA (FG) il 24/07/1962 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,51 3 37,02 27,765

Biccari 39 23 Seminativo FESTA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 10/06/1944 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 139,37 3 278,74 209,055

Biccari 39 38 Seminativo FESTA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 10/06/1944 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 14,7 3 29,4 22,05

Biccari 39 21 Seminativo RUSSO TOMMASA SILVANA nata a FOGGIA (FG) il 01/01/1951 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 49,48 3 98,96 74,22

Biccari 39 12 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 78,98 3 157,96 118,47

Biccari 40 179 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 24,54 3 49,08 36,81

Biccari 40 176 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 17,17 3 34,34 25,755

Biccari 40 177 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 19,52 3 39,04 29,28

Biccari 40 178 Seminativo DI CARLO PASQUALE nato a DELICETO (FG) il 30/10/1954 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 18,84 3 37,68 28,26

Biccari 40 183 Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 99,19 3 198,38 148,785

Biccari 40 191 Seminativo-Incolto Prod AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 102,82 3 205,64 154,23

Biccari 40 190 Seminativo irriguo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 115,21 3 230,42 172,815

Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo AURELIO ANGELO nato a LUCERA (FG) il 13/02/1978 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE LUCA MARIA GIOVANNA nata a BICCARI (FG) il 18/07/1940 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo
ASSANTI ANNINA; VED DE PALMA nata a GROTTAMINARDA (AV) il 19/10/1901

Usufruttuario parziale
Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo DE PALMA MARIA; MAR DE LUCA nato/a a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/07/1918 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo FESTA GIUSEPPE; FU DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO ANTONIO BENIAMINO nato a TROIA (FG) il 21/02/1951 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO LUCIA nata a TROIA (FG) il 11/10/1953 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo COCCO URBANO nato a TROIA (FG) il 12/05/1957 1/3 Interrato Asservimento cavidotto

Biccari 40 74 Seminativo REX GIOVANNA nata a GRECI (AV) il 21/10/1938 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 42,9 3 85,8 64,35

10,185

Biccari 40 192 36,79 13,58 10,185

Biccari 40 194 6,79 3 13,58

102,84

Biccari 40 3 222,19 3 444,38 333,285

Biccari 40 73 68,56 3 137,12
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Seminativo PEPE ANTONIO nato a MOTTA MONTECORVINO (FG) il 15/09/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo PICARO MARIA CAROLINA nata a BICCARI (FG) il 05/03/1946 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO ANTONIO nato a FAETO (FG) il 05/02/1950 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 Proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE LUCA ANNA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 14/10/1947 Nuda proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 19/07/1918 Usufrutto 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MICHELE nato a RIGNANO GARGANICO (FG) il 23/04/1957  Proprietà 7/36 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA PASQUALE nato a FOGGIA (FG) il 01/12/1990 Nuda proprietà 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo LONGO MARIA COSTANZA nata a ALBERONA (FG) il 03/08/1957 Usufrutto 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PARRACINO ANTONIETTA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PEPE ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PICARO MARIA CAROLINA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo VALENTE SALVATORE da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO ANTONIO nato a FAETO (FG) il 05/02/1950 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 Proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE LUCA ANNA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 14/10/1947 Nuda proprietà 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 19/07/1918 Usufrutto 5/72 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA MICHELE nato a RIGNANO GARGANICO (FG) il 23/04/1957  Proprietà 7/36 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo DE PALMA PASQUALE nato a FOGGIA (FG) il 01/12/1990 Nuda proprietà 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo LONGO MARIA COSTANZA nata a ALBERONA (FG) il 03/08/1957 Usufrutto 1/12 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PARRACINO ANTONIETTA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PEPE ANTONIO da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PICARO MARIA CAROLINA da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo VALENTE SALVATORE da verificare Interrato Asservimento cavidotto

Troia 3 48 Seminativo COCCO ANTONIO BENIAMINO nato a TROIA (FG) il 21/02/1951 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 179 3 358 268,5

Troia 3 59 Seminativo COCCO MARIA ANTONIETTA nata a FOGGIA (FG) il 07/03/1953 1000/1000 Interrato Asservimento cavidotto 163,29 3 326,58 244,935

Seminativo-Uliveto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Uliveto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 16 Seminativo SERENO CARMELO nato a FOGGIA (FG) il 31/07/1973 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 327,75 3 655,5 491,625

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 124 Seminativo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 196,47 3 392,94 294,705

Troia 4 28 Seminativo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 77,87 3 155,74 116,805

Troia 4 73 Seminativo SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 30,01 3 60,02 45,015

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 71 Seminativo-Pascolo PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 157,55 3 315,1 236,325

Seminativo CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 1/2 Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto CARUSO CATERINA GIOVANNA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 24/11/1945 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Uliveto-Vigneto GODUTO RAFFAELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 29/01/1939 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Troia 4 101 Seminativo-Uliveto SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 21,9 3 43,8 32,85

Troia 4 99 Seminativo-Uliveto SCINTO ANTONELLA nata a FOGGIA (FG) il 30/03/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 22,9 3 45,8 34,35

Troia 4 104 Uliveto-Vigneto PANELLA NICOLA nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/05/1960 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 15,54 3 31,08 23,31

Seminativo SERENO GIOVANNI ; DI DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo SERENO MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 08/05/1910 Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo SERENO ROCCO ; DI DONATO Comproprietario Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE CARMELA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE MARIA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE PALMA CARMELA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 2/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 01/01/1900 1/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANNESE ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/07/1944 2/32 Interrato Asservimento cavidotto

Seminativo-Pascolo PANELLA ROCCO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 28/03/1951 3/4 Interrato Asservimento cavidotto

Troia 5 7 Seminativo MARCHESE MICHELE nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 05/03/1963 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 483,65 3 967,3 725,475

Troia 5 309 Seminativo ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE FONDIARIA IN PUGLIA E LUCANIA 1000/1000 Interrato Passaggio cavidotto 940,54 3 3762,16 11286,48

Troia 5 13 Seminativo

Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/504

Interrato Passaggio cavidotto 345,16 3 1380,64 4141,92

Troia 6 37 Incolto produttivo

Cibotti Giuseppina - Festa Lucietta - Marchese Concetta -Marchese Giovanni Antonio - 

Marchese Giuseppe - Marchese Lino Marcello Lucian - Marchese Maria Giovanna - Marchese 

Mario - Marchese Michele - Marchese Michele Filiberto - Marchese Rocchina Giovina - 

Marchese Sonia Maria Gabriella - Panella Carmela - Serena Angela

42/1512 - 14/756 - 90/756 - 

42/756 - 53/756 - 14/756 - 90/756 

- 42/756 - 158/756 - 42/1512 - 

90/756 - 14/756 - 53/756 - 18/252

Interrato Passaggio cavidotto 153,64 3 614,56 1843,68

Troia 6 388 Seminativo Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 276,07 3 1104,28 3312,84

Troia 6 387 Pertinenza di fabbricato Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 6 3 24 72

Troia 6 293 Seminativo Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 86,64 3 346,56 1039,68

Troia 6 186 Uliveto Serena Angela 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 42,11 3 168,44 505,32

Troia 6 46 Seminativo Marchese Eannuela - Marchese Michele 1/2 - 1/2 Interrato Passaggio cavidotto 271,78 3 1087,12 3261,36

Troia 6 268 Seminativo Marchese Rocco Giovanni 1000/1000 Interrato Passaggio cavidotto 17,27 3 69,08 207,24

239 6 239
Seminativo

Marchese Concetta - Marchese Emanuela - Marchese Michele - Marchese Rocco Giovanni - Serena 

Angela 2/8 - 1/8 - 1/8 - 2/8 - 18/72
Interrato Passaggio cavidotto

26,96 3
107,84 323,52

Troia 6 58 Seminativo
Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Gianluca - Marchese Giovanna - Marchese 

Giuseppe - Marchese Lucia -  Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

6/252 - 6/252 - 6/252 -7 /72 - 

24/252 - 14/252 - 1/18 - 7/72 - 

15/504 - 7/72 - 7/72 - 23/168 - 

42/252

Interrato Passaggio cavidotto 62,91

3

251,64 754,92

Troia 6 59 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/504

Interrato Passaggio cavidotto 66,88

3

267,52 802,56

Troia 6 65 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/505

Interrato Passaggio cavidotto 191,19 3 764,76 2294,28

Seminativo DELLI CARRI MARIA ASSUNTA nata a FOGGIA (FG) il 08/01/1965 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo MARCHESE ANGELO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 09/09/1970 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo DELLI CARRI MARIA ASSUNTA nata a FOGGIA (FG) il 08/01/1965 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo MARCHESE ANGELO nato a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 09/09/1970 1/2 Interrato Passaggio cavidotto

Troia 6 69 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta 1/3 - 1/3 - 1/3 Interrato Passaggio cavidotto 95,28 3 381,12 1143,36

Troia 6 72 Seminativo Di Pierro Donato - Di Pierro Giovanni - Di Pierro Maria Assunta - Marchese Anna Maria - 

Marchese Ennio - Marchese Fernando - Marchese Giovanna - Marchese Giuseppe - Marchese 

Lucia - Marchese Pasquale - Marchese Silvana - Serena Giovanni - Serena Giovanni 

12/504 - 12/504 - 12/504 - 49/504 

- 48/504 - 28/504 - 49/504 - 

15/504 - 49/504 - 28/504 - 49/504 

- 23/504 - 84/505

Interrato Passaggio cavidotto 104,36 3 417,44 1252,32

Troia 6 71 Seminativo-Uliveto MARCHESE GIUSEPPINA nata a CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG) il 17/02/1956 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 63,96 3 255,84 767,52

Seminativo-Uliveto MESSINA FRANCESCO PAOLO nato a BERGAMO (BG) il 27/11/1970 1/6 Interrato Passaggio cavidotto

Seminativo-Uliveto MESSINA FRANCESCO PAOLO nato a BERGAMO (BG) il 27/11/1970 5/6 Interrato Passaggio cavidotto

Troia 6 76 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 215,29 3 861,16 2583,48

Troia 6 80 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Asservimento cavidotto 318,15 3 636,3 477,225

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Passaggio cavidotto 187,93 3 751,72 2255,16

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 212,24 3 1061,2 3183,6

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1984 1/1  -- Esproprio terreno  -- 3 5660 16980

Troia 6 80 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983
1/1

Interrato
Asservimento cavidotto 

(AT)
318,15 3 795,375 596,53125

Troia 6 81 Seminativo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 357,21 3 1786,05 5358,15

Troia 6 82 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1982
1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 35,9 3 179,5 538,5

Troia 6 326 Seminativo
DE SANTIS GIOVANNI nato a FOGGIA (FG) il 29/07/1973 1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 104,75 3 261,875 785,625

Troia 6 327 Seminativo
DE SANTIS GIOVANNI nato a FOGGIA (FG) il 29/07/1973 1/1

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 116,77 3 291,925 875,775

Troia 6 336 Seminativo

CASERTA PIERINA nata a TROIA (FG) il 29/06/1920 - CIBELLI URBANO nato a TROIA (FG) il 

22/10/1887 - DE BRITA ANTONIO DI LEONARDO - DE BRITA ASTOLFO DI LEONARDO - DE BRITA 

LUDOVICO DI LEONARDO - DE COLELLIS LEONARDINA nata a TROIA (FG) il 08/01/1913 - LO 

STORTO ANGELO nato a TROIA (FG) il 10/01/1920 - LO STORTO LUIGI nato a TROIA (FG) il 

12/03/1928 - PALUMBO GIUSEPPE FU CELESTINO - PETRUZZELLI BIAGIO FU DONATO - POMPA 

ANTONIO FU DOMENICO - ANDREANO GIUSEPPINA nata a FOGGIA (FG) il 19/08/1966

1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 

1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 1/13 - 

1/13 - 2/13

Interrato Passaggio cavidotto (AT) 126,4 3 316 948

Troia 6 83 Seminativo irriguo POMPA MARCO nato a FOGGIA (FG) il 15/07/1983 1/1 Interrato Servitù passaggio 300 3 1500 4500

363,42

Troia 3 9 19,86 3 39,72 29,79

Troia 3 8 242,28 3 484,56

8,04

Troia 4 15 45,24 3 90,48 271,44

Troia 3 11 5,36 3 10,72

54,72

Troia 4 72 72,05 3 144,1 108,075

Troia 4 66 36,48 3 72,96

241,995

Troia 4 98 30,94 3 61,88 46,41

Troia 4 76 161,33 3 322,66

34,485

Troia 4 79 17,48 3 34,96 26,22

Troia 4 103 22,99 3 45,98

67,98 50,985

Troia 6 68 340,22 120,66

Troia 5 1 33,99 3

160,88

2024,64

8,49

Troia 6 246 168,72 3 674,88

Troia 6 290 32,83 11,32
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ANALISI VINCOLISTICA 

Valutazione del progetto in merito al PPTR 

 

 

Figure 5 - Inquadramento in merito al PPTR 
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Figure 6 - Inquadramento in merito al PPTR con cavidotto impianto 

Il tracciato del cavidotto, che si sviluppa in modalità interrata sotto viabilità esistente, attraversa tre corsi 

d’acqua con relative fasce di rispetto ed un’area con vincolo idrogeologico prima di arrivare alla Stazione 

Terna di Troia. 

 

I lotti di progetto (Impianto e Sottostazione Utenza) non introducono alterazioni di sorta sull’assetto 

morfologico, vegetazionale e idraulico dei terreni; inoltre sarà curata la mitigazione ambientale 
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dell’intervento atta a garantire un congruo e ideale inserimento dell’intervento ed a migliorare la 

qualità del contesto rurale. 

Il cavidotto attraversa tre corsi d’acqua; il suo tracciato, come detto in precedenza, è previsto in 

modalità interrata per cui, in corrispondenza dei tratti interessati dai corsi d’acqua, si procederà con 

la tecnica dello spingi-tubo. 
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